Ravzatü'l-ahbâb, İranlı vaiz ve tarihçi Cemal el-Hüseynî'nin (ö.1521) Farsça olarak kaleme aldığı siyer kitabıdır. Yazarın künyesi Emîr Cemâlüddîn Atâullâh b. Mahmûd b. Fazlillâh el-Hüseynî ed-Deşteki eş-Şîrâzî'dir. Eserin tam adı ise *Ravzatü'l-ahbâb fî siyeri'n-nebî ve'l-âl ve'l-ashâb*'dir. Cemal el-Hüseynî 900/1494-95 yılında tamamladığı eserini Ali Şîr Nevâî'nin isteği üzerine yazmış ve ona ithaf etmiştir. Üç bölüm hâlindeki eserin birinci bölümü Hz. Peygamber'in nesebi, doğumu, sîreti ve aile hayatına dair bilgiler ihtiva eder. İkinci bölümde Hulefâ-yı Râşidîn dönemi ve ashâb-ı kirâm hakkında bilgi verilmektedir. Üçüncü bölüm Hz. Ali'nin fazileti ve on iki imamın hayat hikâyelerini, Emevîler ve Abbâsîler'in sonuna kadar meydana gelen olayları ihtiva eder. Eseri Osmanlı âlimlerinden Benlizâde Mahmûd el-Mağnisavî 1695 yılında Farsçadan Türkçeye tercüme etmiştir. Benlizâde'nin çevirisi çok beğenilmiş ve meşhur olmuştur. Yurtiçi ve yurtdışı kütüphanelerde yazma nüshaları bulunan bu tercüme, üç cilt hâlinde 1268/1851-52'de ve dört cilt hâlinde 1288/1871-72'de İstanbul'da eski harflerle yayımlanmıştır (Aykaç, 1993, s. 303).

Sonuç

Klasik Türk edebiyatında kitâb sözcüğünün redif yapılması fazlaca görülmez. Tespitlerimize göre XVI. yüzyılda tezkireci Latîfî bu redifle bir gazel söylemiştir. XVIII.